GAMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

ESTADO DO PARANÁ

ATA DA T REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA PRIMEIRA SESSÃO LEGISLATIVA DA
GAMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO, ESTADO DO PARANÁ,
REALIZADA EM 23 DE MARÇO DE 2021.

ATA N". 16/2021

Ao vigésimo terceiro dia do mês de março do ano de dois mil e vinte e um, reuniram-se
virtualmente devido às medidas de prevenção e combate ao coronavírus, sob a Presidência
do vereador Rafael Hannouche e secretariado pelo vereador Carlos Marques Bonfim,
presentes ainda os vereadores a seguir elencados: Ana Paula Ferreira Chudzik, Anderson
Cristiano de Araújo, Cristiano Leite Ribeiro, Emerson Cardoso Celestino, Fernando V.
Peppes, Luiz Alberto Dib Canonico, Odair Matias, Saulo Aparecido Mendes, João Carlos
dos Santos e Sebastião Angelino Ramos. Ausente o vereador Helvécio Alves Badaró por
motivo de doença na família. Havendo quorum regimental, a Presidência deu início à sessão
com a Ordem do Dia em que constaram as seguintes matérias: PROJETOS EM PRIMEIRA
VOTAÇÃO: Projeto de Lei 077/21 - Executivo Municipal que abre crédito adicional especial no
valor de até R$ 6.304,18 exercício financeiro de 2021 - PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 2021.
Projeto de Lei 078/21 - Executivo Municipal que abre crédito adicional especial no valor de até R$
77.435,76 no exercício financeiro de 2021 - BLOCO GBS - GESTÃO BOLSA FAMÍLIA. Projeto
de Lei 079/21 - Executivo Municipal que abre crédito adicional especial no valor de até R$ 1.847,01
no exercício financeiro de 2021 — PORTARIA 369/2020 — COVID — ALIMENTOS. Projeto de Lei
080/21 - Executivo Municipal que abre crédito adicional especial no valor de até R$ 3.701,68 no
exercício financeiro de 2021 — PORTARIA 369/2020 — COVID 19 — EPI. Projeto de Lei 081/21 -
Executivo Municipal que abre crédito adicional especial no valor de até R$ 40.203,68 no exercício
financeiro de 2021 - DELIBERAÇÃO 89/2019 - FIA. Projeto de Lei 082/21 - Executivo Municipal
que abre crédito adicional especial no valor de até R$ 10.050,92 no exercício financeiro de 2021 —
FIA - DELIBERAÇÃO 84/2019. Projeto de Lei 083/21 - Executivo Municipal que abre crédjto
adicional especial no valor de até R$ 0,09 no exercício financeiro de 2021 - SEDS - DELIBERAÇÃO
51/2016. Projeto de Lei 084/21 - Executivo Municipal que abre crédito adicional especial no valor
de até R$ 270.682,24 no exercício financeiro de 2021 - BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL
ESPECIAL. Projeto de Lei 085/21 - Executivo Municipal que abre crédito adicional especial no
valor de até R$ 23.402,46 no exercício financeiro de 2021 - FEAS - FIA. Projeto de Lei 086/21 -
Executivo Municipal que abre crédito adicional especial no valor de até R$ 216.054,79 no exercício
financeiro de 2021 - PSB - BLOCO DE PROTEÇÃO BÁSICA. Projeto de Lei 087/21 - Executivo
Municipal que abre crédito adicional especial no valor de até R$ 4.928,96 no exercício financeiro de
2021 - GSUAS - BLOCO DE GESTÃO SUAS. Projeto de Lei 088/21 - Executivo Municipal que
abre crédito adicional especial no valor de até R$ 59.192,59 no exercício financeiro de 2021 —
PORTARIA 369/2020 - COVID 19 - ACOLHIMENTO. Todos os projetos foram aprovados por
unanimidade de votos em primeira votação. Nada mais havendo a tratar, a Presidência encerrou
a presente reunião da qual se laVrou esta ata, e que segue aprovada e assinada, nesta
oportunidade, e também nos rrraTá^regimentais (artigo 147, § 3° do Regimento Interno.***

Rua Paraíba. 163 - Centro - 86.300-000 - Cornéiio Procópio - PR - Fone; (43) 3133-3000 - e-mail: camaramuniciDaíCD@amail.com